
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 
 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo 

Via Cintia - 80126 Napoli 

dip.scienze-chimiche@unina.it 

 

 

  

                                                      DECRETO N. 79 del 07/03/2025 

Il DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 

dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento”, modificato con D.R. n. 507 del 22.02.2016;  

VISTO il Decreto Rettorale 2016/2831 del 21/09/2016, con cui è stato emanato il Regolamento di 

organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Scienze Chimiche;  

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

emanato con D.R.2013/112 dell’11/01/2013 è modificato con D.R. 2016/2831 del 21/09/2016;  

PRESO ATTO delle prossime scadenze dei componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze Chimiche 

a far data del 15/03/2025 e altresì a far data del 29/03/2025 della Commissione di Ricerca e della prossima 

scadenza dei componenti PTA del Consiglio del Dipartimento di Scienze Chimiche a far data del 

03/03/2025;  
CONSTATATO l’art.7, comma 8 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità 

di funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento in cui la 

rappresentanza del personale è composta dai professori e ricercatori afferenti al Dipartimento occorre 

designare un rappresentante dei professori e dei ricercatori in seno alla GIUNTA del Dipartimento di Scienze 

Chimiche per il triennio 2025-2027 e per l’art. 10 occorre designare per la Commissione Ricerca sette membri 

eletti con scrutinio segreto e per l’art.7, comma 3 del suddetto Regolamento in cui la rappresentanza del 

personale tecnico amministrativo nel Consiglio di Dipartimento è pari al 10% della componente dei 

professori e dei ricercatori afferenti al Dipartimento occorre rinnovare i rappresentanti del Personale 

Tecnico Ammnistrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze Chimiche per il triennio 2025-

2027 

CONSIDERATO, che in ragione di quanto sopra:  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono indette, per il giorno 31 Marzo 2025 dalle ore 10,00 alle ore 15,00 presso il seggio elettorale 

ubicato nella Sala Bakunin 0MC-03– edif. 5 Ingresso A del Dipartimento di Scienze Chimiche - 

Complesso universitario di Monte S. Angelo, le seguenti elezioni per il triennio 2025/2027:  

1) elezioni dei rappresentanti dei Professori di I fascia, di II fascia e dei Ricercatori in seno alla Giunta del 

Dipartimento di Scienze Chimiche;  

2) elezioni dei componenti della Commissione di Ricerca;  

3) elezioni dei rappresenti del Personale Tecnico-Amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento 

 

Art. 2 L’elettorato attivo e passivo è così costituito:  

- per le elezioni della Giunta dai componenti del Consiglio di Dipartimento. L’elezione dei rappresenti avviene 

con voto limitato nell’ambito delle singole componenti;  

- per la Commissione di Ricerca, l’elezione avviene nell’ambito di tutti i componenti senza distinzione di 

fascia.  

- per il personale Tecnico-amministrativo dal personale in servizio presso il Dipartimento di Scienze Chimiche.  

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2025/0030038 del 07/03/2025

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

mailto:dip.scienze-chimiche@unina.it


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 
 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo 

Via Cintia - 80126 Napoli 

dip.scienze-chimiche@unina.it 

 

 

 

 

 

 

 

Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti.  

Qualora necessario, l’elezione di almeno un componente per ciascun genere che abbia ricevuto voti, viene 

garantita scegliendo come rappresentante di genere quello più votato considerando tutte le componenti 

indistintamente. In caso di parità è eletto il candidato con maggiore anzianità nel ruolo; a parità di anzianità di 

ruolo prevale l’anzianità anagrafica.  

La votazione è valida se vi prende parte almeno la metà più uno degli aventi diritto;  

le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto.  

 

Art.3 All’uopo viene designata la commissione elettorale così composta: 

Prof.ssa Daria Maria Monti (Presidente), Prof. Andrea Carpentieri (Componente) e la Dott.ssa 

Martina D’Alessandro (Componente con funzione di segretario verbalizzante) 

La S.V. è invitata a partecipare alle operazioni sopra riportate. La pubblicazione del presente avviso 

sull’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale 

interessato e viene pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo per tutta la durata del procedimento elettorale. 

 

 

 

 

            Il Direttore 

  Prof. Luigi Paduano 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2025/0030038 del 07/03/2025

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

mailto:dip.scienze-chimiche@unina.it

		2025-03-07T14:36:55+0100
	PADUANO LUIGI




